
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Nº9»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» ИМ. В.П. СЕНЧЕНКО

368600,РД, г. Дербент, ул.И.Маскина, д.55 dagschool9@mail.ru

« 11» 05 2023 года Nº 610
ПРИКАЗ

«О снижении бюрократической нагрузки на учителей»

В соответствии с частью 6_1 статьи 47 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. Nº 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, Nº 53, ст. 7598; официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),2022, 14 июля, Nº
0001202207140075) и пунктом 1 Положения о Министерстве просвещения
Российской Федерации от 28 июля 2018г. Nº 884 (собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, Nº 32, ст. 5343) Приказа Nº582 от 21 июля 2022
года Минпросвещения «Об утверждении перечня документации, подготовка
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации
онвновных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ:

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).
4. Планвоспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

Директор МБОУ СОШ Nº9 с

020502,

Алека з л. Кадирова
Г. ДЕРБЕНИ

A 05A201
ЛИПИНАИ,

ЗИнЗзина


